

**Notatka z posiedzenia**  
**Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim**  
**w dniu 7 grudnia 2016 roku**

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **7 grudnia 2016 roku, o godz. 13.00**, w sali 180 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Wojciech Grzeszek, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Przewodniczący Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

**Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:**

1. Członków Prezydium powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Grzeszek, który poprowadził spotkanie.
2. Członkowie Prezydium zapoznali się z programem bieżącego posiedzenia plenarnego WRDS. Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniu zostanie poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu finansowego WRDS w Województwie Małopolskim na 2017 roku oraz projekt uchwały nr 10 w sprawie powołania Przewodniczącego WRDS w Województwie Małopolskim w 2017 roku. Następnie zaprezentowane zostaną projekty cztery stanowisk wypracowane przez zespoły problemowe: ds. ochrony zdrowia (stanowisko w sprawie ustawowego rozwiązania problemu stałego i zrównoważonego wzrostu wynagrodzeń pracowników ochrony zdrowia), ds. polityki społecznej (stanowisko w sprawie stołówek szkolnych w województwie małopolskim) oraz ds. edukacji (stanowisko w sprawie doradztwa zawodowego w reformowanym systemie szkolnictwa oraz stanowisko w sprawie zróżnicowania cyklu kształcenia w zawodach jednokwalifikacyjnych w szkołach branżowych pierwszego stopnia). Dodał, że kolejnymi czterema tematami spotkania będą: 1) problem użytkowania wieczystego; 2) powszechny samorząd gospodarczy; 3) rządowe plany reformy szkolnictwa zawodowego oraz 4) podsumowanie działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2016 roku.
3. Członkowie Prezydium przedyskutowali również program kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim zaplanowanego na pierwszą połowę stycznia 2017

roku. Będzie ono dotyczyło problemu uzdrowisk w Małopolsce oraz Państwowej Inspekcji Pracy w Krakowie. Jako prelegenci zaproszeni zostaną przedstawiciele poszczególnych uzdrowisk (dokładna lista zostanie jeszcze ustalona) oraz nowy Okręgowy Inspektor Pracy w Krakowie.

4. Ponadto ustalono, że na kolejnym posiedzeniu Prezydium opracowany zostanie wstępny plan pracy Rady na 2017 rok, a co najmniej na jego pierwszą połowę. Tematy zostaną podzielone na poszczególne kwartały. Nie zostaną wyznaczoneienne daty posiedzeń Rady, m.in. z powodu braku możliwości przewidzenia z góry dostępności sali na posiedzenia plenarne, co zapewni większą elastyczność pracy Rady w ciągu całego roku i stanowić będzie znaczne ułatwienie organizacyjne.
5. Ustalono, że pracownik Departamentu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Pan Wojciech Wojtasiewicz przygotowuje i roześle zestawienia dotyczące frekwencji na posiedzeniach zespołów problemowych, plenarnych i prezydium.
6. W dalszej kolejności członkowie Prezydium dyskutowali ponownie problem niewystarczającego finansowania działalności WRDS w Województwie Małopolskim, jak i pozostałych piętnastu rad w innych regionach. Pan Przewodniczący Wojciech Grzeszek poinformował, że otrzymał pismo od Pana Zbigniewa Żurka, Przewodniczącego Zespołu ds. rozwoju dialogu społecznego przy Radzie Dialogu Społecznego z prośbą o wskazanie potrzebnych zmian ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Pan Przewodniczący Wojciech Grzeszek poinformował członków Prezydium, że w odpowiedzi napisał, że mankamentem przyjętej ustawy pozostaje niewystarczające finansowanie działalności wojewódzkich rad dialogu społecznego. Członkowie Prezydium zdecydowali, że będą podejmowali dalsze działania na rzecz zwiększenia puli środków przeznaczonych na funkcjonowanie WRDS w Województwie Małopolskim.
7. Na koniec spotkania członkowie Prezydium w drodze konsensusu uzgodnili, że będą rekomendować członkom WRDS kandydaturę Pana Marka Piwowarczyka, Wiceprezesa Zarządu Business Centre Club i Kanclerza Łoży Małopolskiej na Przewodniczącego WRDS w Województwie Małopolskim w 2017 roku zgodnie z porządkiem kolejności przewodniczenia WRDS w Województwie Małopolskim na lata 2016-2019 przyjętym uchwałą nr 1 z 16 grudnia 2015 roku (rok 2016 – strona pracowników, rok 2017 – strona pracodawców, rok 2018 – strona rządowa i rok 2019 – strona samorządowa).

Opracował:

Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski  
Województwa Małopolskiego

Przewodniczący  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim  
  
Wojciech Grzeszek